Kenntlichmachung von Zusatzstoffen gem.

§9 Zusatzstotf-Zulassungsverordnung (ZzulV)

N

13
14
15
16

Heineken
open your world

mit Farbstoff - E100 bis E180
mit Farbstoff - E102, E104, E110, E122, E124, E129

kann Aktivitét und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrdchtigen
mit Konservierungsstoff

mit Nitrat / Nitritpdkelsalz

mit Antioxidationsmittel

koffeinhaltig

mit Sulphite / Schwefeldioxid

chininhaltig

taurinhaltig

mit Phosphat

mit SiBungsmitteln

mit SiBungsmittel Aspartam (E951) - enthélt eine
Phenylalaninquelle

geschwarzt
gewachst
erhdhter Koffeingehalt - 32mg/100ml

mit Geschmacksverstdrker

ke
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Allergenkennzeichnung nach LMIV
(EU-Verordnung Nr. 1169/2011)

Glutenhaltiges Getreide: Gerste
Glutenhaltiges Getreide: Weizen
Glutenhaltiges Getreide: Roggen

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
Sojabohnen und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse, inkl. Laktose
Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Sulphite und Schwefeldioxid

Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

WARMES
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Haferl Kaffee ° 3,70 G ET RA N K E
4,20

SNACKS » COCKTAILS

Milchkaffee ©' 4,20
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GIQS Tee (Schwarz, Kamille, Pfefferminz, Friichte) 3,20
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SNACKS

Mozzarella-Pizza-Baguette **""* 6,20

mit Tomate, Mozzarella K, i“ /%_ / i @;\
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Schinken Baguette “>7"*“"™ 6,20 e e N NG ¥/

mit Frischkase, Mozzarella, Schinken sssssssnnst gafl [ |

Pizza Margherita *' 8,60
mit Tomate, Kase
Pizza Prosciutto “**' 9,20
mit Tomate, Kése, Schinken @
i . i L ]
Pizza Salami "***" 920 "0
mit Tomate, Kase, Salami i )
Alle Preise sind Euro-Preise und verstehen sich inkl. der gesetzl. MwSt. s |
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www.spectrum-club.de

Spectrum Club Augsburg
Ulmer StraBe 234a * 86156 Augsburg
Fon 0821-40 90 26 » Fax 40 69 20
Hotline 0821-257 28 28

£ | facebook.com/Spectrum.Augsburg

www.specirum



Augsburger Herrenpils * 03l 4,60
Riegele Feines Urhell * 04l 5,20
Riegele Kellerbier ** 04l 520
Riegele Aechtes Dunkel * 04l 5,20
Riegele Weisse ** 04l 5,20

Riegele Leichte Weisse ** 04l 5,20
Riegele Weisse Alkoholfrei ** 04| 5,20

Radler "** Hell und Dunkel 04l 5,20
Russ "** Hel 04l 5,20
Colaweizen "*** 04l 5,20

Geil3 Kirsch ]’6’“/ Cognac VAR 04l 6,20

IN DER FLASCHE

Commerzienrat Riegele * 0331 4,60
Riegele Hell Alkoholfrei* 0,331 4,60
Heineken 0,0% * 0331 4,60
Heineken* 0,331 5,20
Beck’s Lemon "** 033l 5,20
Desperados ** 0,33l 5,60
SEKT

Piccolo Mumm Dry "™ 02l 760

Prosecco/Frizzante Glas™™ 0,11 4,80
Prosecco/Frizzante Long”™ 02l 8,20
SPRIZZ Aperol ""*" 02l 820
Prosecco/Frizzante Flasche " 0,75 31,60
Flasche Moét ™" 0,751 86,00
Flasche Moét Rosé "™ 0,751 96,00

ALKOHOLFREIES

Stilles Wasser in der Flasche
Tafelwasser

Tafelwasser mit Lemonsquash

Cola **

Coca Cola light
Original Spezi '
Zitronenlimonade "
Apfelsaft’

Orangensaft
Kirschnektar
Maracujanektar
Johannisbeernektar’
Saftschorle nach Wunsch
Bitter Lemon *°

Ginger Ale '

Tonic Water *

Red Bull **"*

161,12

WEINE

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,3l
0,2l
0,2l
0,2l
0,25I

Pinot Gr:glo "™ Trockener QualitétsweiBwein 0,2'
C hCl rd onnay il Trockener QualitdtsweiBwein 0, 2 I

7N
M er I ot Trockener Qualitdtsrotwein

CUbBrnEf SOUVignon i Trock. Qualitdtsrotwein 0,2'

Flasche Weif3wein "™

Flasche Rotwein "™

WeiBWQiHSChorle L (mit Tafelwein)

Rotweinschorle "™ it Tofelwein)
Korea (Rotwein-Cola)

16,7, N

4,20
4,20
4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,60
4,20
4,20
4,20
5,60

5,80
6,20
02l 5,80
6,20
0,751 22,60
0,751 22,60
03l 5,20
03l 5220
03l 520

SPIRITUOSEN

Asbach Uralt 2cl 4,60
Bacardi Light Dry 2cl 4,60
Baileys Irish Cream ** 4cl 620
B 52 "*' Baileys, Kahlua, Brauner Rum (73 %) 4cl 6,20
Erdbeerlimes ' 2cl 4,60
Gin Gordon's Dry 2cl 4,60
Jack Daniels ' 2cl 4,60
Jack Daniels Fire ' 2cl 4,60
Jim Beam'' 2cl 4,60
Jagermeister ' 2cl 4,60
Ramazzotti ' 2cl 4,60
Sambuca Molinari' 2cl 4,60
Tequila Silver ™" 2cl 4,60
Wodka 2cl 4,60
Zimt Tequila ™ 2cl 4,60

Drinks 2cl Spirituose mit Beigetrénk 6,20

Longdrinks 4cl Spirituose mit Beigetrénk 9,20
Wodka Bull ***" 9,20
Jagermeister Bull "**" 9,20
Cuba Libre Long "* Brauner Rum, Cola, Limette 9,20

FLASCHEN

Asbach Uralt /Wodka / 0,71 86,00
Bacard i Light Dry 071 86,00
Jack Daniels ' 071 86,00

inkl. 1 Liter Cola, Saft, Red Bull, Schweppes nach Wahl
Erdbeerlimes '/Zimt Tequila ™™ 1,01 82,00

Zutaten- und Allergenlegende: siche Rickseite

COCKTAILS

Tequila Sunrise **"" 9,20
WeiBler Tequila, O-Saft, Grenadine, Lime Juice, Lemon Juice
Caipirinha *"" 9,60
Cachaca, Limetten, brauner Zucker, Lime Juice, Lemon Juice
Caipiroska "™ 9,60
Wodka, Limetten, brauner Zucker, Lime Juice, Lemon Juice

Mai Tai *7"*™ 960
br. Rum, Apricot Brandy, Mandelsirup, Lime Juice, Lemon Juice, O-Saft, Maracujanektar
Zombie "**""™ 9,60
Div. Rum, Apricot Brandy, Lime Juice, Lemon Juice, O-Saft, Maracujanektar, Grenadine
Touchdown "**"™ 9,60
Wodka, Apricot Brandy, Lime Juice, Lemon Juice, Grenadine, O-Saft, Maracujanektar
Long Island Ice Tea "**"™ 9,60

Rum, Gin, Wodka, Tequila, Triple Sec, Cola, Lime Juice, Lemon Juice

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Taxi Driver **""™ 7,60
Maracujanektar, O-Saft, Lime Juice, Lemon Juice, Grenadine
Dragon Blood **"" 7,60
Kirschsaft, Maracujanektar, Lime Juice, Lemon Juice, Grenadine
Caipirinha Ginger """ 7,60
Ginger Ale, Limetten, brauner Zucker, Lime Juice, Lemon Juice
Shirley Temple "**"" 7,60

Limetten, brauner Zucker, Lime Juice, Lemon Juice, Angostura, Ginger Ale, Grenadine
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